difícil acesso e zona rural, sendo obrigatória a disponibilidade 

para realizar viagens a qualquer momento. 

Requisito para admissão: Graduação em Psicologia e registro 

atualizado no órgão de classe. 

Carga Horária: 40 horas semanais 

Vencimentos: R$ 1.409,98 (um mil quatrocentos e nove reais e 

noventa e oito centavos) + adic. de nível superior (100%). 

Número de Vagas: 04 (quatro) + cadastro reserva 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
Síntese das Atividades: Atividades de planejamento, direção, 

coordenação, assessoramento e execução de programas sociais em

[...]

difícil acesso e zona rural, sendo obrigatória a disponibilidade 

para realizar viagens a qualquer momento. 

Requisito para admissão: Graduação em Serviço Social e registro 

atualizado no órgão de classe. 

Carga Horária: 30 horas semanais. 

Vencimentos: R$ 1.409,98 (um mil quatrocentos e nove reais e 

noventa e oito centavos) + adc. de nível superior (100%). 

Número de Vagas: 04 (quatro) + cadastro reserva 

4.2.CARGOS DE NÍVEL MÉDIO   

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Síntese das Atividades: Apoio a equipe técnica de nível superior nas

[...]

Em caso de lotação na Equipe Volante, atuar em áreas de 

difícil acesso e zona rural, sendo obrigatória a disponibilidade 

para realizar viagens a qualquer momento. 

Requisito para admissão: Ensino médio completo. 

Carga Horária: 40 horas semanais. 

Vencimentos: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 

Número de Vagas: 04 (quatro) + cadastro reserva 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL (Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos) 
Síntese das Atividades: Mediação, condução dos processos grupais 

de serviços socioeducativos, sobre orientação de profissional de

[...]

Conhecimento 

do ECA-Estatuto da Criança e do Adolescente, bem como do Estatuto 

da Juventude e Estatuto do Idoso; outras atividades relacionadas. 

Requisito para admissão: Ensino médio completo. 

Carga Horária: 40 horas semanais. 

Vencimentos: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 

Número de Vagas: 05 (cinco) + cadastro reserva 

CARGO: ORIENTADOR DE OFICINAS LÚDICAS - 

ESPORTE/LAZER (Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos) 
Síntese das Atividades: Participar da organização, elaboração, 

planejamento, coordenação e ministração das oficinas para o público